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9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Tomáš Chytrý

Společná píseň č. 99 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 31 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Elen Kopecká

Varhanní preludium: Eva Šubrtová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Marek Škrla

Introit: Ž 27,4

Společná píseň č.: 40

Přímluvná modlitba: bude upřesněno

1. čtení z Bible: Renata Náhunková – Ž 92,1-2.5.7

Společná píseň č.: 286

2. čtení z Bible: Josef Fuksa – Gn 2,1-3.15-17

Modlitba ke kázání: Eva Gajdůšková

Kázání: Marek Škrla – „Historie naší budoucnosti“

Společná píseň: 394

Modlitba: Marek Škrla

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Dt 4,32

Společná píseň č.: 284

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním:     Vladimír Chlad

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby
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● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Marek Škrla. Odpoledne 
promluví Vladimír Chlad.

● Příští sobotu bude kázat vojenský kaplan naší církve, bratr Tomáš Harastej.

● Tento týden prosme za to, aby nám Hospodin odpustil všechny chvíle, kdy jsme 
v končícím roce nežili z jeho lásky a blízkosti. Kéž se smiluje nad promarněnými 
příležitostmi prokazovat milosrdenství a dávat odpuštění. Prosme ho, aby nás vedl, 
ochraňoval i žehnal nám v roce, který začíná. Modleme se v duchu Ef 4,32.  

● Přejeme vám požehnaný vstup do roku 2024! 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

0 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

25.110 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 193 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

Kázání ze soboty 23.12.2023 – br. Michal Balcar

O VDĚČNOSTI

Blíží se konec roku a byť je to předěl ryze umělý, přeci jen pro nás znamená možnost 
bilancovat. A bilancování je zdravé. Když hledíme zpět na rok 2023, jakou emoci cítíme? 
Objektivně řečeno to nebyl snadný rok. Celý svět je zmítaný neklidem a neklidem jsme 
zmítáni i my. Počet konfliktů, mezi lidmi je vyšší než obvykle. Příčinou je covid a také dvě 
války, které se nás velmi dotýkají. A přesto bude toto kázání o vděčnosti.

„… a vždycky za všecko vzdávejte díky Bohu a Otci ve jménu našeho Pána Ježíše 
Krista.“ (Efezským 5,20)

Hledání důvodů pro vděčnost

Jedním z pozitivních aspektů bilancování může být to, že najdeme v uběhlém roce 
mnoho důvodů, proč být vděční. A ty důvody jsou často překryté tím negativním, které si 
uzurpuje naši pozornost a překrývá vše dobré tmavými odstíny. Těch dobrých dní bylo v tom 
roce přece mnoho. Náš život je plný malých radostí a malých laskavostí. Ve světě je ještě 
mnoho dobrého a zlo nezvítězilo.

Jedním z velkých důvodů pro vděčnost je vděčnost za ty druhé. Je to vlastně druhý 
nejčastější výskyt tohoto obratu v NZ: „Vzdávám za vás Bohu díky…“ Možná, že pro mě 
osobně byl loňsky rok těžký, ale vděčný můžu být za tebe. Vděčnost je totiž ctnost sdílená. 
Největší sílu má, když není zaměřená na mě. Naopak vděčnost nemůže spočívat v tom, že 
druzí jsou na tom hůře než já a přitom se právě tak často utěšujeme. Svátkem vděčnost je 
sobota – vděčnosti za stvoření a za vysvobození – a sobota je svátek, který je vždycky sdílený.

Vděčnost za vše

Apoštol Pavel ale říká, že bychom měli výt vděční za vše. Ten nárok je mnohem 
větší než jenom vděčnost za to dobré. Právě tak to říká Jób: „To máme od Boha přijímat 
jenom dobro, kdežto věci zlé přijímat nebudeme?“ To už je nárok nadlidský a tomu nás musí 
učit Hospodin a dávat sílu, jinak se z takové věci stane divná náboženská křeč. A možná, že 
taková věc jde jen zpětně. A i tak je náramně těžká. 

Tuhle Pavlovu myšlenku nevyjádřil nikdo tak geniálně, jako Karel Kryl v písni Děkuji:

Stvořil Bůh, stvořil Bůh ratolest,

Bych mohl věnce vázat,

Děkuji, děkuji za bolest,

Jež učí mne se tázat,

Děkuji, děkuji za nezdar:
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Jenž naučí mne píli,

Bych mohl, bych mohl přinést dar,

Byť nezbývalo síly,

Děkuji, děkuji, děkuji.

Děkuji, děkuji za slabost,

Jež pokoře mne učí,

Pokoře, pokoře pro radost,

Pokoře bez područí,

Děkuji, za slzy děkuji:

Ty naučí mne citu,

K živým, jež, k živým, jež žalují

A křičí po soucitu,

Děkuji, děkuji, děkuji.

Pro touhu, pro touhu po kráse

Děkuji za ošklivost,

Za to, že, za to, že utká se

Láska a nevraživost,

Pro sladkost, pro sladkost usnutí

Děkuji za únavu,

Děkuji za ohně vzplanutí

I za šumění splavu,

Děkuji, děkuji, děkuji,

Děkuji, děkuji za žízeň,

Jež slabost prozradila,

Děkuji, děkuji za trýzeň,

Jež zdokonalí díla,

Za to, že, za to, že miluji,

Byť strach mi srdce svíral,

Beránku, děkuji,

Marně jsi neumíral,

Děkuji, děkuji, děkuji, děkuji, děkuji...
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Vděčnost za bolest, nezdar, slabost, ošklivost, únavu a trýzeň má smysl jedině proto, 
že Beránek marně neumíral. Právě jeho smrt je přece hlavním důvodem pro vděčnost, a 
přitom je to věc nejtěžší.

Vděčnost za pozvání

Obrat „vzdávat díky“ se objevuje v Novém zákoně nejčastěji ve spojení s Večeří 
Páně. Kristus vzdal díky a vzdávat díky máme i my. Starokřesťanský název tohoto obřadu je 
eucharistie, což pochází od řeckého slova s významem díkůčinění. Napadlo snad někoho z vás, 
že by měl být vděčný za to, že letos 4x prožil Večeři Páně? Jedno sousto chleba, jeden lok 
vína čtyřikrát za rok? Jenže tohle sousto chleba tenhle lok vína znamenají mnohem víc. Jsou 
totiž pozváním k Ježíšovu stolu. Kristus nás zve na bezpečné místo a dává nám sílu, abychom 
mohli vyjít do světa neklidného a vnášet do něj klid. Kristova blízkost nás učí vděčnosti i za 
věci těžké. 

Když byl spolu s nimi u stolu, vzal chléb, vzdal díky, lámal a rozdával jim.

Pak vzal kalich, vzdal díky a podal jim ho se slovy: „Pijte z něho všichni." 
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PLÁN AKCÍ SBORU VINOHRADY
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ROZVOZ TRADIČNÍCH VÁNOČEK
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KUDYKAM PO ROZVODU

Pokud jste v minulosti prošli peklem rozvodu a dodnes jste nebyli schopni se s tím 
vyrovnat, připravili jsme pro vás další ročník dnes již tradiční akce KUDYKAM PO 
ROZVODU. Spokojení účastníci minulých ročníků by vám určitě potvrdili, že pokud chcete 
začít znovu, jinak a lépe, pak máte jedinečnou šanci.

Naše pozvání po dvouleté přestávce opět přijal PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D., 
přední český odborník v oblasti psychologie rodiny, který vás inspiruje svou fundovaností, 
praktičností, vtipem i biblickým přesahem přednášek. Budete jej moci zahrnout svými 
otázkami, námitkami, postřehy i zkušenostmi. Dojde i na společné zpívání, sdílení, modlitby. 
Určitě vás potěší skvělé jídlo z místní kuchyně a příležitost k relaxaci v nově vybudovaném 
wellness centru. Po zkušenosti z minulých let můžeme přislíbit i hromadu legrace.      

Pro naše setkání jsme již tradičně zvolili Strážovice, místo víceméně dostupné Slovákům, 
Čechům i Moravanům. Sejdeme se v hotelu „Selský dvůr“. Víkendový program začne v 
pátek 26. ledna 2024 ve 20 hodin večeří a vyvrcholí nedělním obědem. Dotovaná 
cena za víkend bude 1800,- Kč. Z metodických důvodů se akce nebude moci účastnit 
více než 30 lidí. Proto neváhejte a hlaste se. Formulář najdete v nejbližších dnech na 
www.ceskesdruzeni.cz, oddělení Adventistické služby rodinám, rubrika Kudykam. Uzávěrka 
přihlášek proběhne v pondělí 15. ledna 2024.  

 

                                                                                                                     
Radek Jonczy  

oddělení služby rodinám Česko-Slovenské unie CASD                  

kontakty: 739 345670; jonczy@gmail.com
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NOVOROČNÍ ON-LINE BOHOSLUŽBA

Všechny Vás srdečně zveme ke společnému prožití novoroční online bohoslužby HopeTV 
2024.

V sobotu 6. ledna začínáme ve 14:00 hodin na Youtube HopeTV.

Můžete se těšit na lekci nového čtvrtletí Sobotní školy s Oldřichem Svobodou a Jiřím 
Benešem.

Nebude chybět ani pořad pro děti z produkce HopeTV.

Novoroční pozdravy a úvahy si pro Vás připravili předsedové všech sdružení naší církve a 
bratr Mikuláš Pavlík.

Zdaleka to ale nebude vše, na co se můžete v pestrém programu těšit.

Budeme rádi, pokud se k nám 6. ledna ve 14:00 hodin připojíte a prožijeme společně 
požehnané chvíle první soboty roku 2024.

Web HopeTV: https://www.hopetv.cz

Facebook HopeTV: https://www.facebook.com/HopeTV/



11

OMALOVÁNKA PRO DĚTI
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31.12. Adamčík Jan
31.12. Adamčíková Hana
31.12. Kaplan František
31.12. Pomahačová Lenka
1.1. Adamčík Jan
1.1. Adamčíková Hana
1.1. Kaplan František
1.1. Pomahačová Lenka
2.1. Hellebrandová Martina

2.1. Pribiš Tomáš
3.1. Zákostelský Pavel
5.1. Kaplanová Lenka
5.1. Baljajevová Alena
6.1. Čuzela-Bilač Renata

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – DT 4,32

Jen se ptej na dřívější časy, které byly před tebou, od chvíle, kdy Bůh stvořil na zemi 
člověka. Ptej se od jednoho konce nebes ke druhému, zda se stala tak veliká věc anebo 

bylo o něčem takovém slýcháno.
Český ekumenický překlad

For ask now of the days that are past, which were before thee, since the day that God 
created man upon the earth, and ask from the one side of heaven unto the other, 

whether there hath been any such thing as this great thing is, or hath been heard like 
it?

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

